
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° 03320260303320  

 

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ; 
 
Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion institués par la 
loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ; 
 
Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du Département la 
publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B et C, à l'exception des 
Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du Patrimoine, des Conservateurs des 
Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ; 
 
Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C Communiquées 
au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements publics du département de la 
Gironde ; 
 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois 
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon 
le tableau ci-joint qui compte 144 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État. 
 
Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 
cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir 
devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa 
réception par le représentant de l'État et de sa publication. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial. 
fr rubrique « Publicités des vacances d'emploi ». 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Fait à BORDEAUX le 03/03/2026 

 

M Didier MAU , Président de la Communauté de Communes Médoc-Estuaire 

 

 

 

 

 

 

 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de 

travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033260224001244001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Responsable du 
centre déploiement 
biodéchets 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

24/02/2026 01/04/2026 DGTERE - ADG PGD 

- Service 
aménagement et 
pré-collecte 

V033260224001303001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Chargé.e de mission 
gouvernance de l’eau 
et de 
l’assainissement 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

24/02/2026 01/06/2026 DGTERE - Mission 

Autorité 
organisatrice de 
l’eau 

V033260224001348001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Technicien.ne S.I.G., 
cartographie et 
gestion patrimoniale 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

24/02/2026 01/07/2026 DGTERE - ADG PVB 
- Direction Strategie 

et MOa du 
Patrimoine Naturel 

V033260224001457001 Adjoint 
technique, 

Jardinier (h/f) Poste créé suite 
à une 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

24/02/2026 01/09/2026 ST7 BRUGES 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

V033260225000310001 Ingénieur Responsable de 
projet SIRH H/F - 
CONTRAT DE PROJET 
3 ANS 

Nouveau projet 35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

25/02/2026 01/06/2026  

V033260225000376001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent de propreté 
H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

25/02/2026 01/06/2026 Service territorial 
centre-ville 

V033260225000840001 Attaché, 
Attaché 
principal 

CHARGE.E DE 
MISSION ECONOMIE 
CIRCULAIRE 

Prolongation du 
projet 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

27/02/2026 01/05/2026 DGDE - DDE 

V033260225000846001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Responsable équipe 
administrative et 
foncière 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

25/02/2026 01/07/2026 DGT - PTO - DDA 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260225001351001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire de suivi 
des inventaires 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

25/02/2026 01/09/2026 Service gestion et 
coordination des 

inventaires 

V033260225001362001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe, Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

Responsable de 
projet SIRH H/F - 
CONTRAT DE PROJET 
3 ANS 

Nouveau projet 35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

25/02/2026 01/07/2026  

V033260226001378001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Responsable de 
Centre Maintenance 
espaces publics / 
GEMAPI 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

26/02/2026 01/06/2026 Service territorial 1 

V033260227000384001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Agent.e de propreté 
H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

27/02/2026 01/06/2026 Service territorial 8 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260303000956001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Chargé.e d'opération 
aménagement urbain 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

03/03/2026 01/04/2026 PTRD - DDA 

V033260227000776001 Attaché DIRECTEUR 
RESIDENCE 
AUTONOMIE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

27/02/2026 01/04/2026 RPA 

V033260227000387001 Agent social, 
Adjoint 
technique 

Agent de service du 
foyer restaurant 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 C.C.A.S. 
VILLENAVE-
D'ORNON 

27/02/2026 01/04/2026 Foyer restaurant 

V033260225001276001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Chargé de clientèle 
polyvalent H/F 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CAISSE DE 
CREDIT 
MUNICIPAL DE 
BORDEAUX 

25/02/2026 01/05/2026  

V033260225001276002 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Chargé de clientèle 
polyvalent H/F 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CAISSE DE 
CREDIT 
MUNICIPAL DE 
BORDEAUX 

25/02/2026 01/05/2026  

V033260225001317001 Attaché Responsable LCB FT Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 CAISSE DE 
CREDIT 
MUNICIPAL DE 
BORDEAUX 

25/02/2026 01/05/2026 Conformité 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033260225001331001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Comptable bancaire 
et recouvrement 
comptable 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CAISSE DE 
CREDIT 
MUNICIPAL DE 
BORDEAUX 

25/02/2026 01/05/2026 Comptabilité 

V033260303000935001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Secrétaire de 
direction 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 CAISSE DE 
CREDIT 
MUNICIPAL DE 
BORDEAUX 

03/03/2026 13/04/2026  

V033260225000318001 Conseiller socio-
éducatif 

travailleur social Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CENTRE 
COMMUNAL 
D'ACTION 
SOCIALE SAINT-
LOUBES 

25/02/2026 02/05/2026 CCAS 

V033260302000615001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

27h00 CIAS Estuaire 02/03/2026 01/04/2026 SAAD 

V033260225000582001 Rédacteur Coordinateur (trice) 
transport scolaire et 
transport à la 
demande 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DE 
MONTESQUIEU 

25/02/2026 01/06/2026  

V033260303000015001 Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Animateur France 
Services 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DE 
MONTESQUIEU 

03/03/2026 01/07/2026 Solidarité 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033260225000038001 Attaché hors 
classe, Attaché 
principal, 
Attaché 

JURISTE RESSOURCES 
HUMAINES 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

25/02/2026 01/04/2026 SCE TRANSV ADM 
RH 

V033260225000161001 Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

REFERENT.E AIDE 
SOCIALE A 
L'ENFANCE VOLANT.E 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

25/02/2026 01/05/2026 EQUIP VOLANTS 
DGAS 

V033260302000343001 Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

TRAVAILLEUR.EUSE 
SOCIAL.E CHARGE.E 
DES MESURES 
D'ACCOMP. SOCIAL 
PERSONNALISE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

02/03/2026 01/04/2026 POLE TER SOLID 

BORDEAUX RCA 

V033260302000877001 Ingénieur hors 
classe, Ingénieur 
principal 

INGENIEUR.E EN 
INTELLIGENCE 
ARTIFICIELLE ET 
RESEAUX 
INFORMATIQUES 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

02/03/2026 01/03/2026 SCE INFRA 
NUMERIQ 

V033260302001216001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 

SURVEILLANT.E DES 
TRAVAUX D'EMPLOIS 
PARTIELS DES 
ROUTES 
DEPARTEMENTALES 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

02/03/2026 02/03/2026 EQ2 TRAV ENT 

RESEAU ROUT DPT 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

1ère classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

V033260302001207001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

Auxiliaire de 
puériculture en 
Etablissement 
d'accueil du Jeune 
Enfant 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 G3C 02/03/2026 01/04/2026  

V033260302001617001 Emploi 
contractuel de 
cat. A 

Chargé.e de mission 
politique 
contractuelle 
territoriale et 
transitions 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 GIP PAYS ET 
QUARTIERS DE 
NOUVELLE -
AQUITAINE 

02/03/2026 01/06/2026 Pôle développement 
local et transitions 

V033260302000388001 Adjoint 
technique 

ADJOINT TECHNIQUE Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE 
D'ARCACHON 

02/03/2026 01/04/2026 POLICE MUNICIPALE 

V033260302000393001 Adjoint 
technique 

ADJOINT TECHNIQUE Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE 
D'ARCACHON 

02/03/2026 01/05/2026 LOGISTIQUE 

V033260227000430001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 
Animateur 
principal de 
1ère classe 

Animateur territorial- 
Educateur territorial 
des activités 
physiques et 
sportives - Educateur 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE D'ARES 27/02/2026 01/09/2026 Jeunesse 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260303000391001 Adjoint 
technique 

Agent de service 
polyvalent 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE D'ARSAC 03/03/2026 01/05/2026 Bâtiments 
communaux, écoles 

et restaurant 
scolaire 

V033260225000713001 Adjoint 
administratif 

Agent social d'accueil Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE BAZAS 25/02/2026 01/04/2026 CCAS 

V033260227000298001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Un·e chargé·e de 
contenus 
multimédias (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

27/02/2026 22/04/2026  

V033260302001174001 Assistant de 
conservation 

Assistant 
conservation du 
patrimoine 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

02/03/2026 01/03/2026  

V033260303000739001 Educateur de 
jeunes enfants 

Educateur de jeunes 
enfants (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

03/03/2026 01/07/2026 Petite enfance 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260224001394001 Attaché chargé de mission 
pilotage et suivi de 
projets 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

24/02/2026 01/04/2026  

V033260225000065001 Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, Attaché, 
Ingénieur, 
Ingénieur hors 
classe, Ingénieur 
principal 

Directeur maitrise 
d'ouvrage et 
patrimoine culturel 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

25/02/2026 01/05/2026 Maitrise d'ouvrage 
et patrimoine 
culturel 

V033260225000141001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Cuisinière / Cuisinier 
en crèche 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

25/02/2026 27/03/2026  

V033260225000154001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Cuisinière / Cuisinier 
en crèche 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

25/02/2026 01/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260225000329001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent PC Sécurité 
sûreté 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

25/02/2026 01/05/2026 Sécurité 
sureveillance 

V033260226000390001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent de service et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

26/02/2026 01/03/2026 VIE SCOLAIRE 

V033260227000199001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

Chargé du dialogue 
et de l'animation 
interne 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

27/02/2026 01/07/2026 Direction de la 

petite enfance 

V033260302000990001 Psychologue de 
classe normale, 
Psychologue 
hors-classe 

Accueillant - 
psychologue 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

27h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

02/03/2026 01/06/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260302000563001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BRAUD-ET-
SAINT-LOUIS 

02/03/2026 01/04/2026 ESPACES VERTS 

V033260302000563002 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BRAUD-ET-
SAINT-LOUIS 

02/03/2026 01/04/2026 ESPACES VERTS 

V033260302001173001 Adjoint 
technique 

AGENT DE 
MAINTENANCE 
PISCINE 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BRAUD-ET-
SAINT-LOUIS 

02/03/2026 01/04/2026 PISCINE 

V033260302000482001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier.ère municipal Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/03/2026 01/04/2026 Police municipale 

V033260302000507001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier.ère municipal Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/03/2026 01/04/2026 Police municipale 

V033260225000522001 Adjoint 
administratif 

Chargé de 
communication 
numérique F/H 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

25/02/2026 24/03/2026  

V033260302001505001 Adjoint 
administratif 

Adjoint administratif Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 MAIRIE DE 
ESPIET 

02/03/2026 01/03/2026  

V033260302001015001 Puéricultrice, 
Infirmier en 

Directeur.trice du 
Multi-Accueil Nicolas 

Poste vacant 
suite à une 

35h00 MAIRIE DE 
FLOIRAC 

02/03/2026 25/08/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

soins généraux, 
Infirmier en 
soins généraux 
hors classe 

et Pimprenelle et 
référent.e santé 
accueil inclusif (RSAI) 

radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260227000963001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de 
puériculture 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

27/02/2026 01/05/2026 Petite enfance 

V033260227000965001 Technicien Chargé d'études 
voierie et réseaux 
divers 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

27/02/2026 01/04/2026  

V033260302000237001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

Auxiliaire de 
puériculture 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

02/03/2026 01/04/2026  

V033260302000967001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien 
service forêt 

Poste réservé au 
dispositif de 
détachement 
dérogatoire sur 
un cadre 
d'emplois 
supérieur 
réservé aux 
BOETH 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

02/03/2026 01/04/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260224001046001 ATSEM principal 
de 2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
LANDIRAS 

24/02/2026 01/04/2026  

V033260227000027001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE LE 
PORGE 

01/03/2026 01/04/2026  

V033260225001206001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Attaché, 
Attaché 
principal, 
Ingénieur hors 
classe, Attaché 
hors classe 

Directeur des 
Services Techniques 
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

25/02/2026 22/06/2026  

V033260225000884001 Adjoint 
technique 

Agent des 
interventions 
techniques 
polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE LES 
EGLISOTTES-ET-
CHALAURES 

25/02/2026 08/03/2026 TECHNIQUE 

V033260227000514001 Agent de 
maîtrise 

Agent polyvalent 
d'exploitation des 
installations sportives 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
LIBOURNE 

27/02/2026 01/04/2026 Installations 

sportives 

V033260227000533001 Agent de 
maîtrise 

ATSEM Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
LIBOURNE 

27/02/2026 01/04/2026 Education 

V033260227000550001 Agent de 
maîtrise 

Référent Balayage 
manuel 

Poste créé lors 
d'une 

35h00 MAIRIE DE 
LIBOURNE 

27/02/2026 01/04/2026 CTM- Propreté 
Urbaine 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

promotion 
interne 

V033260227000558001 Agent de 
maîtrise 

ATSEM Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
LIBOURNE 

27/02/2026 29/03/2026 Education 

V033260227000564001 Agent de 
maîtrise 

Responsable de 
production 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
LIBOURNE 

27/02/2026 01/04/2026 Restauration 
collective 

V033260223000725001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Secrétaire de mairie Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

14h00 MAIRIE DE 
MAZERES 

24/02/2026 01/06/2026  

V033260224001013001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

AGENT TECHNIQUE 
PRINCIPAL 2ème 
CLASSE 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
MOULIETS-ET-
VILLEMARTIN 

24/02/2026 01/04/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260224001222001 Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal 
(h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
PAREMPUYRE 

24/02/2026 01/03/2026 police municipale 

V033260224001259001 Rédacteur responsable scolaire Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
PAREMPUYRE 

24/02/2026 01/03/2026 education jeunesse 

V033260224001266001 Rédacteur responsable service 
éducation jeunesse 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
PAREMPUYRE 

24/02/2026 01/03/2026 education jeunesse 

V033260226000180001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Chargé(e) de 
communication 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
PINEUILH 

27/02/2026 01/06/2026 administratif 

V033260227000328001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

20h00 MAIRIE DE 
POMPIGNAC 

27/02/2026 09/03/2026 Périscolaire 

V033260226001062001 Emploi 
contractuel de 
cat. C 

Agent d'entretien 
polyvalent 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-JEAN-
D'ILLAC 

26/02/2026 09/03/2026 Entretien 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

maternité, 
CITIS...) 

V033260226001242001 Emploi 
contractuel de 
cat. C 

Agent d'entretien 
polyvalent 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

25h00 MAIRIE DE 
SAINT-JEAN-
D'ILLAC 

26/02/2026 09/03/2026 Entretien 

V033260302001548001 Animateur responsable de site Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-LOUBES 

02/03/2026 01/03/2026 Animation-Enfance 

V033260302001548002 Animateur responsable de site Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-LOUBES 

02/03/2026 01/03/2026 Animation-Enfance 

V033260303000376001 Agent social, 
Adjoint 
technique, 
Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

agent de portage des 
repas à domicile 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-LOUBES 

03/03/2026 01/05/2026  

V033260227000325001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Responsable de la 
commande publique 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 
6 mois) ou à une 
intégration 
directe 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

27/02/2026 17/03/2026 Direction des 

finances et des 
marchés publics 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260302000913001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Instructeur ADS - 
Référent.e Foncier et 
Budget 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

02/03/2026 01/05/2026 Urbanisme et Action 
Fonciére 

V033260302001416001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

Auxiliaire de 
puériculture (F./H.) 

Poste vacant 
durant une 
période de 
préparation au 
reclassement 
d'un 
fonctionnaire 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

02/03/2026 01/04/2026 Direction de la Petite 

Enfance et 
Parentalité 

V033260225000260001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE 
SAINT-SELVE 

25/02/2026 27/03/2026  

V033260225000260002 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Agent d'entretien Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE 
SAINT-SELVE 

25/02/2026 27/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260225000122001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Secrétaire de mairie 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

18h00 MAIRIE DE SILLAS 25/02/2026 01/06/2026  

V033260224001607001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

34h18 MAIRIE DE 
TALENCE 

24/02/2026 01/01/2026 PERISCOLAIRE 

V033260226000086001 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

34h18 MAIRIE DE 
TALENCE 

26/02/2026 01/01/2026 Enfance - secteur 

périscolaire 

V033260226000266001 Adjoint 
d'animation 

ADJOINT ANIMATION Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

27h39 MAIRIE DE 
TALENCE 

26/02/2026 01/01/2026 PERISCOLAIRE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260226000282001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

34h18 MAIRIE DE 
TALENCE 

26/02/2026 07/02/2026 Enfance - secteur 
périscolaire 

V033260226001428001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

34h18 MAIRIE DE 
TALENCE 

26/02/2026 01/01/2026 Enfance - secteur 
périscolaire 

V033260227000547001 Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des 
APS de 2ème 
classe, 
Educateur  
principal des 
APS de 1ère 
classe 

Éducateur sportif des 
activités de la 
natation – Maître-
Nageur Sauveteur 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

27/02/2026 01/04/2026 Stade Nautique 

Henri Deschamps 

V033260302000905001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Chargé(e) de mission 
contrôle interne 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

02/03/2026 01/04/2026 Moyens généraux 

V033260302001046001 Adjoint 
d'animation 

Animateur(trice) 
périscolaire - temps 
non complet à 25 % 
(8h45/s) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

8h45 MAIRIE DE 
TALENCE 

02/03/2026 24/02/2026 Enfance 

V033260302001046002 Adjoint 
d'animation 

Animateur(trice) 
périscolaire - temps 
non complet à 25 % 
(8h45/s) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

8h45 MAIRIE DE 
TALENCE 

02/03/2026 24/02/2026 Enfance 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260227001046001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent.e technique 
polyvalent.e 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
TRESSES 

27/02/2026 01/07/2026  

V033260224001192001 Adjoint 
administratif 

Chargé(e) d'accueil 
nationalité 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

24/02/2026 24/03/2026 Direction de la 
citoyenneté 

V033260302000132001 Gardien 
brigadier 

Policier municipal de 
nuit 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

02/03/2026 01/04/2026 PM de nuit 

V033260302000909001 Rédacteur Instructeur des 
autorisations 
d'urbanisme / 
directeur adjoint de 
l'urbanisme 
opérationnel 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

02/03/2026 01/04/2026 urbanisme 

V033260302001125001 Animateur, 
Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

02/03/2026 01/04/2026 direction des temps 

de l'enfance 

V033260302001125002 Animateur, 
Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

02/03/2026 01/04/2026 direction des temps 
de l'enfance 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260302001125003 Animateur, 
Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

02/03/2026 01/04/2026 direction des temps 
de l'enfance 

V033260302001265001 Assistant de 
conservation 

Agent de 
bibliothèque 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

02/03/2026 01/04/2026 Médiathèques 

V033260302001376001 Assistant de 
conservation 

Responsable des 
espaces numériques 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

02/03/2026 01/04/2026 Médiathèques 

V033260302001452001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

02/03/2026 01/03/2026 Environnement 

V033260302001538001 Adjoint 
administratif 

Emploi tremplin Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

02/03/2026 01/04/2026 ressources 

humaines 

V033260303000083001 Rédacteur coordonnateur 
budgétaire et 
comptable 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

03/03/2026 01/04/2026 Prévision et 
exécution 

budgétaire 

V033260303000553001 Adjoint 
d'animation 

animateur Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

03/03/2026 01/03/2026 temps de l'enfant 
elementaire 

V033260303000557001 Rédacteur Chargé de la 
commande publique 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

03/03/2026 01/05/2026 Affaires juridiques et 
commande publique 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260303000557002 Rédacteur Chargé de la 
commande publique 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

03/03/2026 01/05/2026 Affaires juridiques et 
commande publique 

V033260302000037001 Adjoint 
technique 

Agent polyvalent de 
restauration et 
plonge 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

13h30 Mairie de 
Martignas sur 
Jalle 

02/03/2026 10/03/2026 Restauration 
collective 

V033260302000042001 Adjoint 
technique 

Agent polyvalent de 
restauration et 
plonge 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

9h30 Mairie de 
Martignas sur 
Jalle 

02/03/2026 01/04/2026 Restauration 

collective 

V033260225000305001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Administrateur-trice 
fonctionnel-le du 
progiciel de gestion 
financière  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

25/02/2026 01/06/2026 Pôle finances - 
Direction Finances 

et Budget 

V033260225000917001 Ingénieur 
principal, 
Ingénieur 

Chef-fe de projet 
sécurité des 
Systèmes 
d'Information  (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

25/02/2026 01/06/2026 Pôle Ressources - 

Direction du 
Système 
d'Information 

V033260226000901001 Ingénieur Chargée de mission 
en Projets 
Ferroviaires 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

26/02/2026 01/04/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260226000928001 Attaché Responsable de 
secteur mobilité 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

26/02/2026 01/04/2026  

V033260226000976001 Attaché Directrice de projet 
distribution 
billettique données 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

26/02/2026 01/05/2026  

V033260227000180001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Instructeur-rice des 
Dispositifs 
Installation 
d'Exploitations 
Agricoles  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

27/02/2026 01/05/2026 Pôle Développement 

Economique 
Environnemental - 
Direction 

Agriculture, 
Agroalimentaire et 
Pêche 

V033260227000407001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Chargé-e de mission 
du Conseil 
Économique Social et 
Environnemental 
Régional (CESER)  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

27/02/2026 01/05/2026 Conseil Économique 
Social et 
Environnemental 

Régional 
(CESER)Sous-
Direction Travaux et 

documentation 
V033260301000001001 Adjoint 

technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 

Cuisinier-ère  (H/F) Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/09/2026 Lycée Alphonse 

Defumade 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260301000002001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  

Cuisinier-ère  (H/F) Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/09/2026 Lycée Jean Favard 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260301000003001 Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

Responsable des 
équipes techniques  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/07/2026 Lycée Jean Favard 

V033260301000004001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 

Technicien-ne 
d'équipe mobile 
d'assistance 
numérique  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/05/2026 E-Anna Lot-et-
Garonne - B34275 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260301000005001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Technicien-ne 
d'équipe mobile 
d'assistance 
numérique  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/05/2026 E-Anna Médoc - 
B27661 

V033260301000006001 Adjoint 
technique 

Technicien-ne 
d'équipe mobile 

Poste vacant 
suite à une 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/05/2026 E-Anna Libournais - 

B34296 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

d'assistance 
numérique  (H/F) 

mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

V033260301000007001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 

Technicien-ne 
d'équipe mobile 
d'assistance 
numérique  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/05/2026 E-Anna Bordeaux 
Sud - B35017 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260301000008001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 

Technicien-ne 
d'équipe mobile 
d'assistance 
numérique  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/09/2026 Unité Assistance 
Numérique de 
Nouvelle-Aquitaine- 

Nord 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260301000009001 Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

Chef-fe de cuisine  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/09/2026 LP Odilon Redon - 
Pauillac - B31044 

V033260301000010001 Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise, 

Chef-fe des équipes 
entretien et 
maintenance/Agent-
e de maintenance 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/05/2026 LP Chardeuil - 

COULAURES 
(B35055) 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

des installations 
électriques  ( 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260301000011001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 

Agent-e des espaces 
verts et installations 
sportives   (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/05/2026 Equipe mutualisée 

en espaces verts 
Dordogne (B35577) 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

V033260301000012001 Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

Responsable 
d'équipe mobile 
d'assistance 
numérique  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/05/2026 E-Anna Basque 
(B37384) 

V033260301000013001 Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 

Chef-fe de cuisine  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/03/2026 01/05/2026 Lycée Camille 
Guérin - P4223 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

V033260302000211001 Attaché Un Chargé ou une 
Chargée d’appui à la 
coordination 
administrative et 
financière 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

02/03/2026 01/04/2026 Siège#Pôle 

Education et 
Citoyenneté 
Direction Jeunesse 

et Citoyenneté 

V033260302000500001 Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 

Chef-fe de cuisine  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

02/03/2026 01/10/2026 Lycée Laure Gatet - 
Périgueux - B33493 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

classe des étab. 
d'enseign. 

V033260302000655001 Attaché Chargé-e de mission 
sport  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

02/03/2026 01/06/2026 Pôle Education et 
CitoyennetéDirection 

Sports, Vie 
Associative et 
Egalité 

V033260302001233001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

Chargé-e de projet 
auprès de 
l'Inspection générale 
Audit et Conformité  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

02/03/2026 15/04/2026 Direction Générale 
des Service - 
Inspection Générale 

Audit et Conformité 

V033260226001438001 Technicien Technicien polyvalent Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 SI ETUD TVX REST 
/ AMEN BASS VST 
PIMPINE (SIETRA) 

27/02/2026 01/04/2026  

V033260302000786001 Adjoint 
administratif 

Responsable 
administratif 
polyvalent (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

15h00 SIRP ESPIET / 
TIZAC-DE-
CURTON 

02/03/2026 01/03/2026  

V033260226000190001 Emploi 
contractuel de 
cat. C 

AGENT TECHNIQUE 
POLYVALENT 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 SIVOM Région de 
Castets du 
Langonnais et du 
Sauternais 

26/02/2026 01/06/2026 technique 

V033260303001260001 Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Planificateur - 
Logisticien (F/H) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

03/03/2026 02/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

V033260227000857001 Technicien technicien-ne rivière Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 Syndicat Mixte 
Eaux et Rivères 
de l'Entre deux 
Mers 

27/02/2026 04/05/2026  

V033260226000030001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Agent administratif 
et financier des 
Services Techniques 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 VILLE DE 
CARBON- BLANC 

26/02/2026 26/02/2026 Direction des 
Services Techniques 
et de 

l'Aménagement 
Urbain 

V033260303000340001 Technicien 
principal de 
2ème classe 

Responsable support 
technique, 
infrastructure réseau 
et télécom 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 communaute 
agglo bassin 
arcachon sud 
(COBAS) 

03/03/2026 01/05/2026 DSI 

V033260302000071001 Puéricultrice Infirmier à temps non 
complet au sein des 
crèches Girondins et 
Peidenis 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

17h30 la CALI 02/03/2026 16/06/2026 Petite enfance / 
Direction PEEJ 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260303-03320260303320-AR
Date de télétransmission : 04/03/2026
Date de réception préfecture : 04/03/2026


